REQUERIMENTO Nº 172/2020

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja oficiado o

Dr. Aildo Rodrigues Ferreira, Secretário Estadual de Esporte, Lazer e Juventude, objetivando

a liberação de recursos ou os equipamentos para instalação de três parques infantis em bairros

de nossa cidade, conforme segue:

1) Parque Caldeira, ao lado da academia ao ar livre, recentemente instalada

em frente à Rua Turquesa;

2) Área de lazer do bairro rural Lagoa Seca, próximo ao Conjunto

Habitacional com mais de 50 residências;

3) Área de lazer do Conjunto Habitacional Jardim das Primaveras, com

mais de 100 residências.

Plenário Vereador José Ikeda, 17 de agosto de 2020.

JOÃO DAVOLI

Vereador